LEI COMPLEMENTAR nº 122/2020

Data    :    06 de março de 2020.
Súmula:  Alteram os anexos IV, V e VI, mencionados no

art. 123 da Lei Complementar nº 54/2014, de
30/06/2014, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná,
aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

           L      E     I

Art. 1º - Ficam alterados os Anexos IV, V e VI,
mencionados no art. 123 da Lei Complementar nº 54/2014, de 30/06/2014, em cumprimento a
Lei Federal nº 11.738/2008, relativo ao Piso Nacional do Magistério.

 Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2020.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado
do Paraná, em 06 de março de 2020.

Lino Martins
                                               Prefeito Municipal